法日医大 (研 )第 1 号

 平成 29 年 6 月 19 日

職 員 各 位

中央倫理委員会

                                                       委員長 横田 裕行

研究統括センター

                                                        センター長 弦間 昭彦

ＷＥＢ配信『倫理指針の改正に関する講演会』受講について（お知らせ）

標記の件について、平成 29 年 5 月 8 日（月）に開催いたしました『倫理指針の改正に

関する講演会』の動画をＷＥＢ配信いたします。

この講演会については、研究統括センター主催・中央倫理委員会共催の倫理講習会と

なりますので、受講された職員に対し、受講証を発行（希望者のみ）いたします。

つきましては、別紙 1 の手順書のとおり受講していただき、別紙 2 の受講後のアンケ

ートの提出をお願いいたします。

不明な点等がありましたら、下記事務局までお問い合わせくださるようお願いいたし

ます。

記

 １．ＷＥＢ配信内容：平成 29 年 5 月 8 日（月）開催

『倫理指針の改正に関する講演会』

「研究倫理指針の改正について」

       講師 東京大学医科学研究所 武藤 香織 先生

     事務連絡 「改正倫理指針への対応に関して」

       学校法人日本医科大学 中央倫理委員会 事務局

 ２．事務局：学校法人日本医科大学 研究統括センター

       ０３－３８２２－２１３１ 内線７２３１・７２３２

※事務局において、ＷＥＢ配信する講習会の配信状況の確認を行います（毎月 1 回）

ので、受講証の発行については、時間を要することを予めご了承くださるよう

お願いいたします。

 ※受講の期間：平成 29 年 7 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日

以上